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Według informacji opublikowanych przez grecki portal obronny NEMESIShd, a
następnie potwierdzonych przez ministerstwo obrony, Sztab Generalny Ellinikós
Stratós (wojsk lądowych) rozpoczął formalną ocenę opracowanego w Indiach kołowego
transportera piechoty WhAP 8×8. Ocena ta jest następstwem spotkania wysokich
rangą greckich urzędników z kierownictwem przedsiębiorstwa Tata Advanced Systems,
które odbyło się 12 grudnia 2025 w Atenach.

 

Do tej pory niewielkie partie
transporterów WhAP odebrały armie
Indii i Maroka / Zdjęcie: Government
of India

Podczas spotkania obie
strony omówiły kwestię
tymczasowego
rozmieszczenia pojazdu w
Grecji w celu
przeprowadzenia prób
operacyjnych w warunkach
terenowych dostosowanych
do wymagań greckich wojsk
lądowych. Decyzja ta

sygnalizuje zamiar poszerzenia listy wozów opancerzonych, które są rozpatrywane
jako kandydaci do wzmocnienia tamtejszego wojska. W planach są szeroko zakrojone
testy i ocena operacyjna. Działanie to wpisuje się w szersze ramy poszukiwania
nowych rozwiązań w zakresie modernizacji greckich wojsk zmechanizowanych.

WhAP ma zostać przetestowany w różnych warunkach terenowych i klimatycznych, w
tym na wyspach i przeprawach wodnych. Testy mają być obrazem przyszłych
wymagań pola walki i odzwierciedlać potencjalną użyteczność wozu opancerzonego na
geograficznie zróżnicowanym terytorium Grecji. Tamtejsze wojska lądowe aktywnie
poszukują następców starzejących się pojazdów bazujących na VAB i M113,
szczególnie w swoich brygadach zmechanizowanych rozmieszczonych w regionie
Morza Egejskiego. Przybycie indyjskiego pojazdu do testów spodziewane jest w
nadchodzących tygodniach. Wstępne próby rozpoczną się w północnej Grecji, a
następnie zostaną przeniesione na poligony desantowe w pobliżu Aleksandropolis i
wyspy Chios.

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


Chociaż WhAP zakończył próby rozwojowe w Indiach, nie wszedł jeszcze do pełnej
produkcji. Na początku 2026 Tata Advanced Systems zakończyła ograniczoną
produkcję przedseryjną, dostarczając od 12 do 18 egzemplarzy do prób i ewaluacji
przez żołnierzy indyjskich wojsk lądowych. Zamówienia w ramach szerszego
indyjskiego programu pojazdów bojowych zostały opóźnione z powodu zmian
specyfikacji i reform strukturalnych w procesie zamówień ministerstwa obrony. 

W ostatnim czasie WhAP dostarczony został marokańskim wojskom lądowym. Do
tamtejszych sił zbrojnych trafi wstępnie 150 transporterów WhAP. Potrzeby Rabatu
sięgają jednak ponad 400 sztuk. Produkowane są w otwartym niedawno zakładzie w
Berrechid.

Powiązane wiadomości

WhAP proponowany Grecji (2026-01-06)
Pierwsza dostawa WhAP do Maroka (2025-12-30)

Produkcja WhAP w Maroku (2025-09-24)
Maroko zamawia haubice Atmos 2000 (2025-02-09)
Maroko zamówiło system PULS (2023-05-22)
BT poszukują transportera piechoty (2020-08-05)

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o

https://www.altair.com.pl/whap-proponowany-grecji
https://www.altair.com.pl/pierwsza-dostawa-whap-do-maroka
https://www.altair.com.pl/produkcja-whap-w-maroku
https://www.altair.com.pl/maroko-zamawia-haubice-atmos-2000
https://www.altair.com.pl/maroko-zamowilo-system-puls
https://www.altair.com.pl/bt-poszukuja-transportera-piechoty

